Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2244/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a
Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO
para providenciar junto ao departamento de obras e infraestrutura para prover a
iluminação, no canteiro central em toda a extensão da Avenida Dr. Sales Gomes.

J U S T I F I C A T I V A

Isso se faz necessário, o canteiro central está as escuras, pondo em risco as

pessoas que por ali transitam, alem de escuro, não há uma calçada de boa qualidade, em

alguns lugares o pavimento central está bem danificado colocando em risco as pessoas

que por ali transitam, bem como as pessoas que estacionam seus carros nesta tão

importante avenida da nossa cidade.

Existe sim a iluminação normal da rua em ambos os lados da avenida, porem essa

iluminação é ineficiente e deficitária. Portanto, dada a informação acima exposta e tendo

em vista o papel do Poder Público em produzir ações no sentido de garantir o bem estar e

a saúde dos cidadão, encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de Agosto de 2021.

João J.J.
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M2Y9H2J4F1H7D6T1
		2021-08-05T15:34:45-0300